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اعضای شورای اطلاع رسانی دولت 
تأکید کردند که پزشکیان استعفا نداده 

حذف پزشکیانرادیکال ها همچنان در رؤیای و نخواهد داد
 شــرق: برای بار دوم شــایعه استعفای 
رئیس جمهور به شــکلی گســترده در 
شبکه اجتماعی ایکس از طرف کاربران 
نزدیک بــه جریــان رادیــکال در حال 
باز نشر اســت. از زمان تشــکیل کابینه 
هر نقد، گلایه و تخریبی از ســوی برخی 
کاربران منجر به انتشار هشتگ #استعفا 
و #پزشکیان_اســتعفا شــد. دلیل ترند 
شــدن ایــن هشــتگ هــم بهانه کردن 
سخنان مسعود پزشکیان مبنی بر اینکه 
«اگر نتوانــم کار کنم و مســائلی مانند 
فیلترینگ را رفع کنم، استعفا می دهم» 
بود. در این بین چنــد هفته پیش ناگهان 
شایعه استعفای پزشکیان در کانال های 
تلگرامی و حســاب های توییتری نشر و 
بازنشــر یافت، گویی که واقعا این اتفاق 
رخ داده، تا جایی که به تکذیب رسمی 
اعضای شــورای اطلاع رسانی ختم شد، 
امــا آتش تــلاش برای رســیدن به این 
خبر خاموش نشــد و همچنــان در هر 
بزنگاهی این هشــتگ باز نشــر می شود، 
مانند چند روز اخیر که بابت کنسل شدن 
مذاکره مســتقیم با آمریــکا در روزهای 
پیــش رو بــاز هم شــایعه اســتعفای 
رئیس جمهور باز نشر یافته است. بماند 
که برخی از ایــن اکانت ها تا قبل از این، 
بابت احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا 
خواستار استعفای پزشکیان شده بودند 
و اکنون مدعی استعفای پزشکیان بابت 
انجام نشــدن مذاکرات هستند. با توجه 
به حجم اخبار در این زمینه رئیس امور 
اطلاع رســانی دولت انتشــار نقل قولی 
دربــاره اســتعفای رئیس جمهــوری و 
برخی اعضــای دولــت را تکذیب کرد. 
علی احمدنیا در حســاب کاربری خود 
در شــبکه اجتماعــی ایکس با انتشــار 
تصویــری از نقل قول کذب منتســب به 
انرژی  محمد اسلامی، رئیس ســازمان 
اتمی، درباره اســتعفای دولت، نوشت: 
هنوز چند روز از جلســه سران با شعار 
«همــدل برای مــردم ایران» نگذشــته 
و رئیس جمهــور صبح امروز به شــهر 
ســیرجان برای افتتــاح و کلنگ زنی ۲۰ 
رفــت. عده ای  پــروژه خواهــد  همت 
دولت  می کننــد!  رؤیابافــی  ســاده دل 
با ریاســت دکتــر پزشــکیان و هدایت 
رهبــر معظم انقلاب تنهــا دغدغه رفع 
مشکلات مردم در معیشت و اقتصاد را 
و اطلاع رسانی  ارتباطات  دارد».   معاون 
دفتــر رئیس جمهور هم بــه راه اندازی 
کمپینی بــرای ضریب دادن به شــایعه 
اســتعفای رئیس جمهور واکنش نشان 
داد. ســید محمدمهدی طباطبایــی در 
پستی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: «ائتلاف عجیب 
پایگاه خبری  و  کمپین سلطنت طلب ها 
کذانیوز متعلق به جریان مدعی ســوپر 
انقلابی بــرای ضریب دادن به شــایعه 
بسیار  رئیس جمهور  استعفای  مضحک 
تأمل برانگیز اســت. دکتر پزشکیان آمده 
اســت تا اگر لازم بود، خــود را هم فدا 
کند، ولی ایران را بســازد. جنجال نکنید 

هزار باده ناخورده در رگ تاک است».
الیــاس حضرتــی، هم در جلســه 
روابط عمومی های  هماهنگی  شــورای 
کشــور که با حضــور معــاون اجرائی 
رئیس جمهــور برگــزار شــد، گفت: در 
جنــگ نابرابــر رســانه ای قــرار داریم 
و تــلاش رســانه های خارجــی معاند 
این اســت که امیــد مــردم از دولت را 
ناامید کننــد. او ادامه داد: در داخل نیز 
رسانه های رقبای دولت هم در راستای 
سیاست تخریبی براندازها عمل می کنند 
را  اســتعفای رئیس جمهور  و شــایعه 
که بارهــا مطرح کردنــد و در چند روز 
اخیر مجددا مطرح کردند تا بلبشــویی 
ایجاد شــود و نگذارند دولت کار کنند. 
در حالی که آقــای پزشــکیان نمادی از 
صداقت و صراحت شــده اند. حضرتی 
در بخــش دیگری از اظهــارات خود با 
بیان اینکه مجموعه درآمدهای کشــور 
با هزینه های آن همســان نیست، گفت: 
میدان برای بخش خصوصی همچنان 
ناامن اســت و اینها موضوعاتی اســت 
که بخش درخور توجه آن، ریشــه های 
شــورای  رئیــس  دارد.  زیرســاختی 
اطلاع رســانی دولت اضافه کــرد: هنر 
روابط عمومی ها و رسانه دولت تشریح 
کارهای دولت در چنین شــرایطی است 
و بایــد در این راســتا از همه ظرفیت ها 
استفاده کرد تا تصویری درست از دولت 
ارائه شود. همه باید از ظرفیت هایی که 
داریم، برای اطلاع رسانی استفاده کنیم.

گروهی از احزاب و تشکل های سیاسی از آحاد ملت برای حضور  در 
روزی  برای   همبستگی   و   وحدت راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت کردند

 تعدادی از احزاب و تشکل های سیاسی به مناسبت یوم االله ۲۲ بهمن با صدور 
بیانیه های جداگانه ای از مردم برای شــرکت در مراسم جشن پیروزی انقلاب 
اســلامی دعوت کردند. جامعه روحانیــت مبارز به در بیانیه ای تأکیــد کرد: تنها راه 
موفقیت، حفظ وحدت و تبعیت از رهبری و خوداتکایی ملی در همه عرصه هاست. 
در بخشی از این بیانیه آمده است: «نظام اسلامی و حاکمیت دینی با توجه به ماهیت 
ضداستکباری و دفاع از مظلومان و مستضعفان به ویژه مردم مظلوم فلسطین با طیف 
گسترده ای از دشمنان مواجه بوده و جبهه کفر و استکبار به سرکردگی آمریکا آنچه در 
توان داشــتند را در دشمنی با نظام اسلامی و ملت ایران به کار گرفتند که به واسطه 
هدایــت داهیانه رهبری معظم انقلاب و همراهی مردم نتوانســتند در روند حرکت 
انقلاب اخلال و توقفی ایجاد نمایند. با توجه به اینکه مهم ترین نیاز و خواسته مردم 
تأمین معیشت، اشــتغال و مقابله با فقر و فساد می باشد بر نمایندگان و دولتمردان 
فرض است که با استفاده از فرصت های موجود و اتکا به توان داخلی، در جهت تأمین 

نیازهای مردم به صورت جدی تلاش نمایند».

۲۲ بهمن فرصتی تاریخی برای نمایش وحدت
حزب مؤتلفه اســلامی با صدور بیانیه ای به مناســبت ۲۲ بهمن سالروز پیروزی 
انقلاب اســلامی تأکید کرد که راهپیمایی روز ۲۲ بهمن فرصتی تاریخی برای نمایش 
وحدت و اقتدار ملی و پاســخ دادن به یاوه گویی ها و توهمات ســران استکبار جهانی 
است. در بخشــی از این بیانیه آمده است: «عملیات موفق طوفان الاقصی نشان داد 
زمان پیروزی ملت مسلمان فلسطین و قهرمانان و پهلوانان جبهه مقاومت فرا رسیده 
و این پیروزی عظیم ثمره شگفت انگیز پیروزی ملت ایران در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ است که 

چون زلزله ای بر سر کاخ های ستم در منطقه و جهان آوار شد».

ضرورت همبستگی ملی، پیشرفت علمی و مهندسی
جامعه اســلامی مهندســین در بیانیه ای ضمن دعوت از ملت بزرگ ایران برای 
شــرکت در راهپیمایی های سراســری روز ۲۲ بهمن، بر ضرورت همبســتگی ملی، 
پیشرفت علمی و مهندسی و حرکت در مسیر تحقق ایران قوی تأکید کرد. در بخشی 
از بیانیه آمده است: «جامعه اسلامی مهندسین، به عنوان تشکلی که همواره بر نقش 
دانش، تخصص و تعهد در مسیر توسعه کشور تأکید داشته است، این روز بزرگ را به 
تمامی ملت شــریف ایران تبریک عرض می نماید. ما مهندسان ایران اسلامی، بر این 
باوریم که آرمان های انقلاب، به بهترین نحو از طریق تلاش مستمر در حوزه های علم، 
فناوری، تولید ملی و خودکفایی صنعتی محقق خواهد شد. در شرایطی که دشمنان 
این مرزوبوم با جنگ اقتصادی، تحریم های ظالمانه و فشــارهای سیاســی به دنبال 
تضعیف ملت ایران هستند، نقش جامعه مهندسی کشور در تحقق اقتصاد مقاومتی، 
افزایش تولید داخلی، توســعه فناوری های نوین و پیشرفت زیرساختی بیش از پیش 
اهمیت یافته است. جامعه اسلامی مهندسین، ضمن گرامیداشت این ایام فرخنده و 
دعوت از ملت بزرگ ایران برای شــرکت در راهپیمایی های سراسری روز ۲۲ بهمن، بر 
ضرورت همبستگی ملی، پیشرفت علمی و مهندسی و حرکت در مسیر تحقق ایران 
قوی تأکید کرده و از تمامی نخبگان و متخصصان می خواهد که با روحیه جهادی، در 

مسیر عزت و اقتدار کشور گام بردارند».

راهپیمایی ۲۲ بهمن، یک پیام رسا و جهانی است
ســازمان بسیج مستضعفین در بیانیه ای تأکید کرد: راهپیمایی ۲۲ بهمن تنها یک 
حرکت نمادین نیســت؛ این یک پیام رسا و جهانی است که نشان می دهد ملت ایران 
در برابر هرگونه تجاوز و تحریم، سرافراز و مقاوم ایستاده  است. در بخشی از این بیانیه 
آمده است: «مردم غیور و آزاده ایران اسلامی، زمان تاریخ ساز دیگری فرارسیده است! 
روز ۲۲ بهمن، روز تجلی اراده ملتی اســت که در طوفان های سهمگین تاریخ، استوار 
و سرفراز ایستاده اند. این روز، یادآور پیروزی خون بر شمشیر، وطن پرستی بر استعمار 
و عدالت بر ســتم اســت. روزی که ملت ایران با یکپارچگی و ایثار، طومار ظلم را در 
هم پیچید و پرچم اســلام و آزادی را برافراشــت. امروز نیز دشــمنان این مرز و بوم، 
در پشــت پرده های تاریک توطئه، به دنبال خدشه دارکردن عزت و استقلال کشورمان 
هســتند. اما ما، فرزندان انقلاب، همان گونه که در ۲۲ بهمن ۵۷ تاریخ را تغییر دادیم، 
امروز نیز با حضور قدرتمند خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن، به جهانیان نشان خواهیم 
داد که اراده ملت ایران شکســت ناپذیر اســت. راهپیمایی ۲۲ بهمن تنها یک حرکت 
نمادین نیست؛ این یک پیام رسا و جهانی است که نشان می دهد ملت ایران در برابر 
هرگونه تجاوز و تحریم، سرافراز و مقاوم ایستاده  است. این روز، روز اعلام وفاداری به 
آرمان های امام و شهیدان، روز پاسداری از دستاوردهای انقلاب و روز اثبات وحدت و 

همبستگی ملی است».

تأکید بر وحدت و دوری از تفرقه
جمعیت وفاداران انقلاب دیگر تشــکل جریان اصولگراســت که در بیانیه ای بر 
حضور گســترده توده های مردم در چهل و ششمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
تأکید داشــتند و بر اینکه معمار کبیر انقلاب اســلامی، همواره بر حفظ وحدت امت 
اسلامی تأکید داشتند و فرمودند: «اختلاف را کنار بگذارید؛ وحدت کلمه داشته باشید 
که دشمن از تفرقه شما استفاده می کند»، نوشتند: امروز نیز این وحدت، سپر محکمی 

در برابر توطئه های دشمنان برای ایجاد شکاف میان آحاد ملت است.

در  تهران  اعلام  شدمسیر های راهپیمایی  یوم االله ۲۲ بهمن 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، مسیر های راهپیمایی یوم االله ۲۲ 
بهمن در تهران را اعلام کرد.   به گزارش دفاع پرس این مســیرها به شرح زیر 
است:   مسیر شــماره یک: مسجد امام حسین(ع)، میدان امام حسین(ع)، 
خیابان انقلاب اسلامی، خیابان آزادی، میدان آزادی.  مسیر شماره دو: مسجد جامع 
ابوذر، میدان ابوذر، خیابان ابوذر، خیابان شــهید آیت االله ســعیدی، میدان آزادی.   
مسیر شماره سه: مسجد امام هادی(علیه السلام)، خیابان شهید آقایی، میدان معلم، 
خیابان تختی، خیابان شــهید آیت االله سعیدی، میدان آزادی.   مسیر شماره چهار: 
مسجد دارالسلام، میدان منیریه، خیابان شهید معیری، خیابان کارگر، میدان انقلاب 
اسلامی، خیابان آزادی، میدان آزادی.   مسیر شماره پنج: مسجد الجواد(علیه السلام)، 
میدان هفتم تیر، خیابان شهید آیت االله مفتح، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان آزادی، 
میدان آزادی.   مسیر شماره شش: مسجد حضرت امیر(علیه السلام)، خیابان کارگر 
شــمالی، میدان انقلاب اسلامی، خیابان آزادی، میدان آزادی.   مسیر شماره هفت: 
مســجد حضرت مهدی(عجل االله تعالی فرجه الشریف)، خیابان ستارخان، خیابان 
شــادمهر، خیابان آزادی، میدان آزادی.   مسیر شماره هشــت: مسجد ابوالصدق، 
خیابــان امام خمینی (رحمت االله علیه)، تقاطع خیابــان کارون، خیابان آذربایجان، 
خیابان آزادی، میدان آزادی.   مسیر شــماره نُه: مسجد امام سجاد(علیه السلام)،، 
خیابان آیت االله اشــرفی اصفهانی، فلکه دوم صادقیــه، خیابان محمدعلی جناح، 
میدان آزادی.   مسیر شماره ده: مسجد قمر بنی هاشم (علیه السلام)، خیابان شهید 
بختیاری (ســی متری جی)، خیابان شهید آیت االله ســعیدی، میدان آزادی.  مسیر 
شــماره یازده: مســجد جامــع رســول اکرم (ص)، تهرانســر، بلوار شــاهد، میدان 
کمال الملک، بزرگراه شــهید لشــکری، میدان آزادی.   مسیر شماره دوازده: مسجد 
نظام مافی، بلوار آیت االله کاشــانی، فلکه دوم صادقیــه، خیابان محمدعلی جناح، 
میدان آزادی.   مســیر ویژه شهید علی وردی و شهدای اکباتان: مسجد امام خمینی 
(رحمت االله علیه) - شهرک اکباتان، میدان شهید علی وردی، مسجد امام رضا (علیه 
الســلام) خیابان شهید نفیسی، بزرگراه شهید لشــکری، میدان آزادی. ساعت شروع 

راهپیمایی ساعت ۹:۳۰ صبح دوشنبه ۲۲ بهمن است.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای شورای رهبری حماس:
پیروزی مردم غزه، غلبه بر آمریکا بود

گزارش خبر

سیـاستسیـاست

 پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: رئیس و اعضای شــورای رهبری حماس صبح 
دیروز با حضرت آیت االله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. در ابتدای این دیدار آقای 
«محمد اســماعیل درویش» رئیس شــورای رهبری حماس با تبریــک پیروزی بزرگ مقاومت 
در غــزه خطاب به رهبــر انقلاب گفت: ما تلاقی ایام پیروزی مقاومت غزه با ســالگرد پیروزی 
انقلاب اســلامی را بــه فال نیک می گیریــم و امیدواریم این تقارن، زمینه ســاز آزادی قدس و 
مسجدالاقصی شود. آقای «خلیل الحیّة» معاون رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در ابتدای این 
دیدار با تبریک پیروزی مقاومت غزه خطاب به رهبر انقلاب اســلامی گفت: ما امروز در حالی 
به دیدار جناب عالی آمده ایم که همه ســربلند هستیم و این پیروزی بزرگ، پیروزی مشترک ما 

و جمهوری اسلامی است.
حضــرت آیت االله خامنــه ای نیز در این دیدار با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای غزه و 
فرماندهان شهید، به ویژه شهید «اســماعیل هنیه»، خطاب به رهبران حماس گفتند: خداوند 
متعال به شــما و مردم غزه عزت و پیروزی عطا کرد و غزه را مصداق آیه شــریفه ای قرار داد 
که می گوید «چه بســا گروه کوچکی که به واسطه توفیق و اذن الهی بر گروه بسیار و قدرتمند 
غلبه کنند». رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: شما بر رژیم صهیونیستی و در واقع بر آمریکا 
غلبــه کردید و بــه لطف خداوند نگذاشــتید آنها به هیچ یک از اهداف خود برســند. حضرت 
آیت االله خامنه ای با اشاره به رنج هایی که مردم غزه در یک سال و نیم مقاومت متحمل شدند، 
خاطرنشــان کردند: محصول همه این رنج ها و هزینه ها در نهایت پیروزی حق بر باطل بود و 

مردم غزه برای همه کسانی که دل در گرو مقاومت دارند، الگو شدند.
رهبر انقلاب اســلامی با قدردانی از مذاکره کنندگان حماس، دســتاورد توافق انجام شده را 
بــزرگ خواندند و گفتند: امروز وظیفه همه جهان اســلام و همــه حامیان مقاومت، کمک به 
مــردم غزه برای کاهش رنج و آلام آنها اســت. حضرت آیت االله خامنــه ای برنامه ریزی برای 
کارهای فرهنگی و ادامه مســیر کنونی کارهای تبلیغاتی در کنار امور نظامی و بازســازی غزه 

را ضــروری خواندند و افزودند: نیروهای مقاومت و حماس در کارهای تبلیغاتی و رســانه ای 
عملکرد بسیار عالی داشتند و این روش باید ادامه یابد.

رهبر انقلاب اســلامی، ایمان را عامل اصلی و ســلاح غیرمتقارن جبهه مقاومت در مقابل 
دشمن دانستند و گفتند: به واسطه همین ایمان است که جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت 

در مقابل دشمنان احساس ضعف نمی کنند.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به تهدیدهای اخیر آمریکا نسبت به جمهوری اسلامی 
و مــردم ایران، تأکید کردنــد: این گونه تهدیدها، هیچ تأثیری در ذهنیت ملت و مســئولین ما و 

همچنین فعالین کشور و جوانان ندارد.
ایشان خاطرنشــان کردند: مسئله دفاع از فلسطین و حمایت از مردم فلسطین نیز در ذهن 
مردم ایران هیچ جای ســؤال ندارد و یک موضوع حل شده است. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: 
مســئله فلسطین برای ما یک مسئله اصلی و پیروزی فلسطین نیز برای ما یک موضوع قطعی 
اســت. حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید بر اینکه در نهایت پیروزی نهایی با مردم فلســطین 
خواهد بود، خاطرنشــان کردند: حوادث و فراز و فرودها نباید موجب تردید شــود بلکه باید با 

قدرت ایمان و امید پیش رفت و به امدادهای الهی امیدوار بود.
رهبر انقلاب اســلامی در پایان خطاب به رهبران حماس گفتنــد: به لطف خداوند آن روز 
فراخواهد رســید که همه شــما با ســربلندی تمام، موضوع قدس را برای دنیای اســلام حل 
کرده ایــد و آن روز قطعا اتفاق خواهد افتاد. در این دیدار آقایان «محمد اســماعیل درویش» 
رئیس شــورای رهبری حمــاس، «خلیل الحیّة» معاون رئیس دفتر سیاســی حماس و «زاهر 
جباریــن» رئیــس حماس در کرانه باختری، ضمــن تجلیل از رهبران شــهید مقاومت به ویژه 
شهیدان «اسماعیل هنیه»، «سیدحسن نصراالله»، «یحیی سنوار» و «صالح العاروری»، گزارشی 
از آخرین وضعیت غزه و کرانه باختری و پیروزی ها و موفقیت های به  دســت آمده و شــرایط 

کنونی، ارائه و از حمایت های همیشگی جمهوری اسلامی و مردم ایران قدردانی کردند.

 عبدالرحمن فتح الهی: بعد از ســخنان روز جمعه رهبری درباره 
مذاکرات با دولت جدید آمریکا شــاهد فضای جدید سیاســی و 
رسانه ای در کشــور درباره این موضوع هستیم. دراین باره فاطمه 
مهاجرانی، ســخنگوی دولت، در شــبکه ایکس نوشت «راهبرد 
دولت شنیده شــدن یک صدای واحد از ایران اســت. ضمن آنکه 
همه به مشــکلات واقف هستند، امروز در مقایســه با دیروز نیاز 
بیشــتری به وفــاق و همدلی برای عبــور از مشــکلات داریم». 
مهاجرانی نوشته اش را این گونه ادامه داد «مذاکرات با کشورهای 
اروپایی ادامه خواهد داشــت و همــه به خوبی می دانند ایران در 
شرایطی که مذاکره غیرشرافتمندانه باشد، به آن تن نخواهد داد».
در پیوست نکته سخنگوی دولت، محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شــورای اسلامی هم در سخنانی به ادامه مذاکرات اروپا 
به عنوان راه حل جایگزین اشــاره داشت و تصریح کرد «آقا اشاره 
کردند که مذاکره طبیعی اســت، مگر در دولت شــهید رئیسی با 
اروپا مذاکره نمی کردند؛ نباید انســداد ایجاد کرد. آقا فرمودند ما 
بــا [آمریکا] مذاکره نمی کنیم؛ این روشــن و تمام شــد؛ معنایش 
این نیســت که با بقیه مذاکره نمی کنیــم». البته رئیس مجلس 
هم مانند مهاجرانی، شــرایط فعلی برای کلیــد زدن مذاکرات با 
آمریکایی ها را شــرافتمندانه نمی داند و به اذعــان او «اگر از من 
ســؤال شــد بین هریس و ترامپ فرقی وجــود دارد؟ گفتم بله، 
ترامپ قاتل شهید سلیمانی است، مگر می شود بی تفاوت باشیم، 
حتی بین این دو نفر. اینکه حضرت آقا می فرمایند شــرافتمندانه 

نیست، خوب نیست».
به گفتــه قالیباف، «موضوع دیگر هســته ای نیســت، گفتند 
هسته ای، موشکی، سلاح های متعارف و نامتعارف؛ اینها به معنی 
خلع سلاح کردن جمهوری اسلامی است، یعنی از قبل یک متنی 
را یک طرفه گذاشته اند، آن وقت که یک طرفه نبود هم متن را پاره 

کرده و رفتند، تازه می گویند من دوست ندارم اینها را 
اجرا کنم، اما خودت داوطلبانه بپذیر». رئیس مجلس 
اظهار کرد «وقتی حرف از وفاق می زنیم، یعنی دولت 
و مجلس و همه را [می گوییم]. باید همه چیز را برای 
مردم تبیین کنیم که [آمریکا] چه نوشته و چه چیزی 

را از ما می خواهد».

 پورمحمــدی: رهبری، مذاکره را نفــی نکردند، یعنی 
اشکالی ندارد که دوباره این کار تجربه بشود

مصطفــی پورمحمدی نیز در راســتای گفته های 
مهاجرانی و قالیباف قائل به همین نگاه میانه است و 
دبیر کل جامعه روحانیت مبارز در سخنانی موضوع 
را این گونــه واکاوی کرد که «رهبــری، مذاکره را نفی 
نکردند، یعنی اشکالی ندارد که دوباره این کار تجربه 

بشود. کسی اشتباه نکند که جمهوری اسلامی قرار است مثلا قهر 
کند یا بگوید صحبت نمی کند. نه؛ آقا فرمودند قرار نیســت با هر 
عهدشــکن بی منطقی ما راحت بگوییم بسم االله و یکدیگر را بغل 
کنیم. اما چیــزی هم از آن درنیاید. این منطقی نیســت که ایران 
و رهبــری آن را بپذیرد، رهبری چندی پیــش هم تأکید کردند که 
وقتــی با طرف خارجی صحبت می کنیــد، باید خوب فکر و تأمل 
کنید». این فعال سیاســی در جمعه شــب و طی آیین بزرگداشت 
چهل وششــمین ســالگرد پیــروزی انقلاب اســلامی در ســالن 
اجتماعات دانشگاه طلوع مهر قم و ذیل تحلیل خود از گفته های 
رهبر انقلاب این گونه عنوان کرد «مذاکره به وقت خودش با قدرت 
و عزت باید انجام شــود و البته برای گرفتــن حق مان، تقابل هم 
اگر نیاز باشد، باید انجام شود. هر چیز به جای خودش. منطق ما 
همین اســت و البته همه چیز دقیق و روی نقشه و محاسبه شده، 
آن هم در قبال کشوری که هیچ منطقی ندارد و نمونه رفتار آنها را 
با مسئله فلسطین و جنگ اخیر غزه و مردم مظلوم غزه مشاهده 
می کنیم». به گفته او «ما باید بن مایه و پیام فرمایشات روز جمعه 
رهبــری را بفهمیم که از چه فضایی این پیام تولید و صادر شــده 
اســت و اگر اهمیت ایــن کلام و این پیــام را درک کنیم، خواهیم 
دید کــه در جهت منافع ملی و عزت ماســت». پورمحمدی این 
را هم متذکر شــد «این منطق، به معنای بی توجهی به مشکلات 
اقتصادی مردم و مســائل مربوط به تحریم ها نیست. حتما همه 
باید جدی باشیم و تحریم ها را بشکنیم، چون تحریم ظلم فاحش 
است. البته کل تحریم ها هم برداشته شود، همه مشکلات ما حل 
نخواهد شــد بلکه باید در این زمینه تــلاش کنیم اما به هر حال 
ایــن مانع ظالمانه را هم باید از ســر راه برداریم و به هر ضرب و 

زوری هست، باید تحریم ها برداشته شود». با وجود این و به ادعای 
دبیر کل جامعه روحانیت مبارز، «ســخنان رهبری، پاسخ دقیقی 
بــه یاوه گویی ها و قلدرمآبی  های ترامپ بود، منطق ما ســر جای 
خود اســت. رهبری انقلاب می گویند دو سال نشستیم مذاکرات 
کردیم و لبخند زدند، دســت  دادند، نهی نکردند؛ اشــکال ندارد، 
تجربه می شــود اما باید جایش باشــد. نمی شــود طرف قلدری 
حرف بزند، اول مشــت بر صورت شــما بزند، بعد بگوید بیایید با 
هم گفت وگو کنیم!». ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلــس هم در ارزیابی خود از گفته های رهبری، از اصل مذاکره 
استقبال کرد. بنا بر روایت فارس، عزیزی تصریح کرده «ما از اصل 
مذاکره استقبال می کنیم اما باید ببینیم هدف مذاکره چیست؟ آیا 
مذاکره صرفا برای مذاکره اســت؟! یــا اینکه هدف و نتیجه مهم 
است؟!». به گفته رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، «ما گفتمان قوی داریم و استدلال های جمهوری اسلامی 
جهان شــمول و جهان پسند اســت». این بهارستان نشین، ضمن 
اشاره به سه اصل عزت، حکمت و مصلحت تأکید داشت «مذاکره 
باید برای ملت ما دارای آورده باشد، به ویژه آورده های اقتصادی».

 برداشت های متفاوت یا دوقطبی سازی درباره مذاکرات
در این بین هم برداشت های مختلفی از سخنان رهبری درباره 
مذاکره در میان سیاسیون مطرح شد، کما اینکه مهدی فضائلی، 
[عضــو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقلاب] طــی پیامی که در 
حســاب کاربری ایکس و در واکنش به برداشــت حســام الدین 
آشــنا از ســخنان رهبری در دیدار فرماندهان نیــروی هوایی و 
پدافند هوایی ارتش، نوشت «این برداشت تحریف آشکار است». 
حسام الدین آشنا در شبکه اجتماعی ایکس این گونه نوشته بود 
که «خوانش دوم: مذاکره با آمریکا (باید) هوشــمندانه، عاقلانه 

و شــرافتمندانه (باشد) و تأثیری در رفع مشکلات کشور (داشته 
باشد)؛ دلیل؟ تجربه!». البته واکنش فضائلی محدود به نوشته 
فضــای مجازی او نبود و طی یادداشــتی در خراســان با عنوان 
«ســخنی با تجویزکنندگان مذاکره»، «موضوع اصلی کشــور را 
نه تحریم، بلکه وجود مســئولانی بــا اراده و دارای همتی بلند 
توصیف کرد». عضو دفتر حفظ و نشــر آثــار رهبر انقلاب ادامه 
داد «در هــر درمان یا حل مشــکلی آنچه بســیار اهمیت دارد، 
تشــخیص مشــکل اصلی یا علت درد و بیماری اســت. اساسا 
بخش درخورتوجهی از حاذق بودن، چیره دستی و کارآمدی، به 
قدرت تشــخیص برمی گردد و پس از آن به توانایی و شــناخت 

صحیح درمان و راه حل».
بر اســاس گفته های فضائلی، «امروز ما مشکل انکارناپذیری 
داریم، تحــت عنوان کلــی «اقتصاد»؛ مشــکل آزاردهنده ای که 
فراگیری زیادی هم دارد و اقشار وسیعی از جامعه را در بر گرفته 
اســت، البته مشکلی نیست که اختصاص به کشور ما هم داشته 
باشــد، ولی به  هر حال باید برای آن راه حل پیدا کرد و حداقل آن 
را کاهــش داد و فراگیری اش را محدود کرد». این فعال سیاســی 
معتقــد بود «عده ای برای این مشــکل واقعی، راه حل «مذاکره با 
آمریکا» را پیشنهاد می کنند و اصرار دارند که از این طریق مشکل 
حل خواهد شد. اما توجه داشته باشیم که تجویز نادرست نه تنها 
به درمان ختم نمی شود، بلکه گاهی ممکن است به هلاکت بیمار 
نیز بینجامد!». فضائلی نوشت «تجویزکنندگان مذاکره، تحریم ها را 
عامل اصلی مشکلات اقتصادی کشور معرفی می کنند و مذاکره 
را راه حل لغو تحریم ها، غافل از اینکه اولا نه مشکلات اقتصادی 
ما ریشه در تحریم ها دارد، هرچند در تشدید مشکلات مؤثر است و 

نه هر کشوری تحریم شده، شرایطش مانند ما وخیم شده». عضو 
دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، دو نکته پایانی را هم متذکر شد 
«نخســت اینکه مشکلات کشور قطعا و بدون تردید راه حل دارد و 
بن بستی وجود ندارد و دوم اینکه این راه حل داخلی است و البته 
نیازمند مســئولانی باتدبیر و سختکوش و جهادی. مسئولانی که 
اهل توکل به خدا باشــند، اراده قوی و همت بلند داشــته باشند، 

دشمن را بشناسند و مردم را باور کنند».

پیشنهاد استعفا به پزشکیان؟!
در چنین شــرایطی که شــاهد فضای جدیدی دربــاره آینده 
مذاکرات ایران و آمریکا هســتیم، مواضع رهبری درباره مذاکره با 
آمریــکا از ظهر جمعه به مانور تندروهــا علیه دولت چهاردهم 
تبدیل شــده اســت و با دامن زدن به فضای دوقطبی ســعی در 
مصادره به مطلوب گفته های رهبر انقلاب به نفع اهداف سیاسی 
خود دارند که این موضــوع با واکنش محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی هم مواجه شــد و در لحنی هشدارآمیز 
عنوان کرد «در این بخش دوقطبی نباید درســت شود که بگوییم 
موافــق و مخالف مذاکره [هســتیم]. از دیشــب برخی در جبهه 
انقلاب دســت فرمانی گرفته اند که دو مرتبــه دوقطبی «مذاکره 
بله»، «مذاکره نه» درست کنند، اما ماهیت صحبت های حضرت 

آقا با این صحبت ها متفاوت است».
هرچند رئیس مجلس در ســخنان خود عنوان کرد: «توقع و 
مطالبه من این است که طبق فرمایش حضرت آقا، رئیس جمهور 
خود و دوستان شان در دولت، [کار] را به سمتی ببرند که بر اساس 
این فرامین، موضوعات را پیش ببرند». اما به نظر می رسد برخی 
رسانه ها به دنبال ترسیم مسیر دیگری برای قوه مجریه هستند و از 
احتمال طرح پیشنهاد استعفا از سوی حامیان و نزدیکان پزشکیان 
گفتنــد. همچنان که جــوان نوشــت «موضع رهبر 
انقلاب درباره مذاکره با آمریکا با شفاف ترین عبارات و 
لغات و مضامین اعلام شد تا راه بر تفاسیر و تأویل ها 
بسته شود. با این  حال اگرچه منطقی و عقلانی است 
که دولت نیز بدون اتلاف وقت همســو با این موضع 
رهبــری، موضع گیــری کند تا وحــدت داخلی حفظ 
شــود، می توان انتظار داشــت که در اطراف دولت، 
مخالفت های ضمنی و حتی آشکار آغاز شود و حتی 

از پزشکیان بخواهند که استعفا دهد!».
روزنامه یادشــده در ادامه نوشــته خود کنایه ای 
هم به نوشــته هفته گذشته حسن روحانی از تجربه 
مذاکره ایران با صدام زد و بدون ذکر نام رئیس جمهور 
اســبق کشــورمان این گونه تحلیل کــرد «اکنون باید 
موافقــان مذاکره دلیل خــود را بیاورند. می دانیم که 
طرفداران مذاکره عموما از دســته ای هستند که نظریه های خود 
را موقــوف به تجربیــات می کنند و همین تجربی بــودن را دلیل 
علمی بودن می گیرند. رهبری گفتند که تجربه، دلیل ماست. دلیل 
شما چیســت؟ برخی می گویند دلیل ما آن است که حماس هم 
تقاضای مذاکره با آمریکا داده است، یا تجربه مذاکرات چهار دهه 
پیش با صدام را داریم یا امام  حســین (ع) هم برادرش را فرستاد 
با لشکر عمرسعد مذاکره کند. آخر اینها هم شد دلیل؟! مذاکره ما 
با صدام هویتی نبود، اما مسئله ما با آمریکا هویتی است. حماس 
هم با آمریکا بر ســر هویت و دین و فرهنگ خود مذاکره نمی کند. 
مسئله پیشــنهاد حماس برای مذاکره با آمریکا خاک فلسطین و 

غزه است».

بازنشر  معنادار؟!
اما در کنار نکات یادشــده و با ایجاد فضای تازه شــاهد برخی 
اتفاقات نیز هســتیم که نشــان می دهد برخی جریان ها به دنبال 
مصادره شرایط جدید کشور هستند. همچنان که بخشی از ویدئوی 
سخنان محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهوری که 
در مراســم روز خبرنگار بیان شده، دوباره در رسانه ها بازنشر شده 
اســت. ظریف درباره مذکره با آمریکا گفته اســت «روی کلمه به 
کلمه برجام مذاکره شــد، ولی ترامپ یکبــاره یک چیزی را امضا 
می کند و می گوید همه آن باطل اســت. با این آدم اصلا می شود 
مذاکره کرد؟» او افزوده اســت «آیا این جز یک نمایش تبلیغاتی 
است؟ اگر دنبال مذاکره هستید، ایران هیچ وقت نگفته که مخالف 
مذاکره ایم. ما ثابت کردیم که طرفدار مذاکره هســتیم، اما شــما 

نشان دهید که مذاکره با شما ارزش وقت آدم را دارد».
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